
    

 

Uchwała nr 599/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 kwietnia 2019 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego  pojazdów 

wycofanych z eksploatacji w związku z likwidacją Wielkopolskiego Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu.  

 

Na podstawie art. 41 ust 2 pkt 2, art. 55 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 512) oraz uchwały nr XXXVII/891/17 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 października 2017 r. w sprawie likwidacji 

Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu, zmienionej uchwałą  

nr LI/1149/18 z dnia 29 października 2018 r., uchwala się co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na sprzedaż w drodze przetargu 

nieograniczonego pojazdów wycofanych z eksploatacji w związku z likwidacją Wielkopolskiego 

Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Likwidatorowi Wielkopolskiego Zarządu Melioracji  

i Urządzeń Wodnych w Poznaniu w likwidacji. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

  



    

 

 

Uzasadnienie 

Do uchwały nr 599/2019  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 kwietnia 2019 r. 

 

Na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (Dz. U 2018 poz. 2268 ze zm.) 

dotychczasowe kompetencje Marszałka Województwa w zakresie gospodarki wodnej przejęło 

z dniem 1 stycznia 2018 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. W związku  

z powyższym Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr XXXVII/891/17  

z dnia 23 października 2017r. podjął decyzję o likwidacji Wielkopolskiego Zarządu Melioracji  

i Urządzeń wodnych w Poznaniu. 

Z uwagi na likwidację WZMiUW w Poznaniu, zasadnym jest zatem zbycie majątku ruchomego 

w postaci pojazdów będących dotychczas w dyspozycji WZMiUW w Poznaniu oraz jego 

oddziałach terenowych. Wszystkie przeznaczone na sprzedaż pojazdy posiadają wykonaną 

ekspertyzę techniczną wraz z wyceną pojazdów, przez Rzeczoznawcę Techniki Samochodowej, 

Ruchu Drogowego, Maszyn i Urządzeń „Rzeczoznawcy – Mot” Spółka z o.o. w Poznaniu. 

Według wycen biegłego rzeczoznawcy wartości rynkowe zawierają się w przedziale  

od 850,00 zł do 10 900,00 zł. Objęte uchwałą  to pojazdy z roczników  od 1993 do 2008 roku.  

Samochody oraz przyczepa przekraczają 10 letni okres eksploatacji, co w znacznej mierze 

ogranicza ich dalsze przydatność do użytku w  warunkach służbowych. Ewentualne naprawy  

i awarie spowodowane wiekiem pojazdów mogą w znacznym stopniu zwiększyć ich koszy 

utrzymania. Wobec powyższego zostaną wystawiony do przetargu ustnego nieograniczonego, 

który będzie przebiegał w następujący sposób: 

1. WZMiUW w Poznaniu w likwidacji wystawi na sprzedaż wymieniony w załączniku pojazdy 
do przetargu ustnego z ceną wywoławczą zgodnie z wyceną biegłego rzeczoznawcy. 

2. W przypadku braku oferentów w I przetargu  obniży ceny do poziomu 75% cen z pierwszego 
przetargu , a w przypadku braku oferentów na dalsze obniżenie ceny do poziomu 51%, kwot 
w kolejnych przetargach. 
 
Wobec powyższych ustaleń podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 


